N

CRRE

COMISION
REGUILADORA
DE ENERGIA

CONTRATACIONES CELEBRADAS EN TERMINOS DE LA
LEGISLACION APLICABLE EN EL EJERCICIO 2006

Unidad Administrativa

) Fecha de firma de Fundamento .
) que celebro el No. de contrato, - . Objeto del contrato, Plazo parala
Partida ) ) ; contrato, pedido Procedimiento de | legal LAASSP [Proveedor o Prestador del . ) L. .
contrato, pedido o pedido o convenio . ) - pedido, convenio prestacion del servicio Importe IVA Total
Presupuestal ) o . 0 convenio contratacién y su servicio o .
convenio modificatorio etc. o ) modificatorio etc. o plazo de entrega
o . modificatorio etc. reglamento
modificatorio etc.
3505 Dmcmo_n ‘Gene‘r,al de SG/01/06 19-Dic-05 ADJ. DIRECTA Art.26, F. llly 42 |EFRAIN GONZALEZ SANCHEZ Recoleccion de basura 1-Ene-06 a 31-Dic-06 47,597.28 7,139.59 54,736.87
Administracion
Mantenimiento preventivo,
Direccién General ) i i :
3503 eccién Genera de SG/02/06 19-Dic-05 ADJ. DIRECTA i, B My /n [[SOMPUMER MELEFRCIN S A, |BEsiln v 60 SWEmEnet f518)| g moo 65 0 o0 pieqs 58,027.00 8,704.05 66,731.05
Administracion DEC.V. los dispositivos del conmutador del
inmueble que ocupan sus oficinas.
Servicios de fumigacién y control
. . de plagas de las oficinas,
3505 Direccién General de SG/03/06 19-Dic-05 ADJ. DIRECTA Art.26, F. llly 42 | MAUREANO GIL IBARRA estaciones de cafeteria, comedor, | £ o6 2 31 pic.0s 36,000.00 5,400.00 41,400.00
Administracion HERVER almacén, sétanos y  areas
exteriores del inmueble que ocupa
la Comision
f - PROGRAMACION EN ) - )
3304 DI SenerEl ot SG/04/06 19-Dic-05 ADJ. DIRECTA Art.26, F. llly 42 |PATRIMONIO AGENTE DE PEsEEET 3: :s"crc[')‘; NS 1-Ene-06 a 31-Dic-06 24,504.00 3,675.60 28,179.60
Administracion SEGUROS S.A. DE C.V. 9
Direccién General de ) Art. 52 y Art. 59 de|LIMPIEZA TECNICA DE - )
3505 Administracion CM/01/05 del SG/12/05 21-Dic-05 ADJ. DIRECTA sureglamento |INMUEBLES S. A. DE C. V. Limpieza del inmueble 1-Ene-06 a 28-Feb-06 42,455.94 6,368.39 48,824.33
Mantenimiento y actualizacion,|
adecuacion o complementacion de|
los sistemas MW Noémina (Médulo
: i Sector Publico) y MW Recursos
3306 D|reCC|o_n_Gene_r'aI = CM/01/05 del SG/05/05 21-Dic-05 ADJ. DIRECTA A”b'_ffeyl gn:éf]?ode MW SOFTWARE S. A. DE C.V.  [Materiales (Médulos de Activo Fijo|  1-Ene-06 a 28-Feb-06 20,978.14 3,146.72 24,124.86
Administracion 9 y Consumos) y Sistema MW-|
SIAPCO (Médulo Presupuestal-|
Contable) y la capacitacion al
personal
3109 Dlreccpn .Gene.r’al i CM/01/05 del SG/07/05 21-Dic-05 ADJ. DIRECTA At 52 y At 59 de o b p ONET, S.A DE C.V. Seguridad en Internet 1-Ene-06 a 28-Feb-06 19,431.13 2,914.67 22,345.80
Administracion su reglamento
3203 D|reCC|o_n _Gene_r,al = CM/01/05 del SG/01/05 21-Dic-05 ADJ. DIRECTA (i 68 AT 5263 IRENEICN CUIRARIRANA B2 Servicio de fotocopiado 1-Ene-06 a 28-Feb-06 19,397.43 2,909.61 22,307.04
Administracion su reglamento  |MEXICO S.A. DE C.V.
Direccién General de 9° Convenio Modificatorio del ) Art.;,34 ; » i ) )
3411 " - SG/20/97, 21-Dic-05 ADJ. DIRECTA Constitucién y Art. |POLICIA BANCARIA INDUSTRIAL Vigilancia del inmueble 1-Ene-06 a 31-Dic-06 607,866.48 91,179.97 699,046.45
Administracion NGm. CM-01-06 1° LAASSP




NICRE

COMISION
REGUILADORA
DE ENERGIA

CONTRATACIONES CELEBRADAS EN TERMINOS DE LA
LEGISLACION APLICABLE EN EL EJERCICIO 2006

Unidad Administrativa

) Fecha de firma de Fundamento .
) que celebro el No. de contrato, - . Objeto del contrato, Plazo parala
Partida ) ) ; contrato, pedido Procedimiento de | legal LAASSP [Proveedor o Prestador del . ) L. .
Presupuestal contrato, pedido o pedido o convenio o convenio contratacién y sU servicio pedido, convenio prestacion del servicio Importe IVA Total
convenio modificatorio etc. modificatorio etc reglamento modificatorio etc. o plazo de entrega
modificatorio etc. :
. . Servicio de fotocopiado, que
3503 Lieesior Crerzil g SG/05/06 1°-Mar-06 ADJ. DIRECTA AIt.26, F. llly 42 |JR INTERCONTROL S.A. DE C.v. | "luye €l préstamo de equipo de 1°-Mar-06 a 31-Dic-06 110,000.00 16,500.00 126,500.00
Administracion copiado en el domicilio de la
Comision.
. iz Licencia Microsoft SQL, Server
3409 DlreCCan ‘Gene‘r,al de P/02/06 10-Feb-06 ADJ. DIRECTA Art.26, F. llly 42 ANAMAKANA SADE C.V  |Edicion Estandar, un procesador, |13-Feb-06 65,800.00 9,870.00 75,670.00
Administracion para Windows, 64 bits, con media
3109 D'ric(fmigf:g?nl de SG/06/06 01-Mar-06 ADJ. DIRECTA Art.26, F. llly 42 |SERPRONET, S.A DE C.V. Seguridad en Internet 1°-Mar-06 a 31-Dic-06 110,000.00 16,500.00 126,500.00
Mantenimiento y  actualizacion,
adecuacion o complementacién de
los sistemas MW Noémina (Médulo|
: iz Sector Publico) y MW Recursos|
3306 Dlreccpn _Gene@l de SG/07/06 01-Mar-06 ADJ. DIRECTA Art izl F'F"'l4° Y [Mw soFTWARE s. A. DEC.V.  |Materiales (Médulos de Activo Fijo|  1°-Mar-06 a 31-Dic-06 108,150.00 16,222.50 124,372.50
Administracion ’ y Consumos) y Sistema MW-|
SIAPCO (Médulo Presupuestal-
Contable) y la capacitacion all
personal
Arts. 36 , 36 bis y
Direccion General STRORO CONSTRUCCIONES,
3505 ii;:rr?inigt?a:iéi de SG/08/06 01-Mar-06 ITPN/02/06 & 4%8(;2 'j:uy y A DECY Limpieza del inmueble 1°-Mar-06 a 31-Dic-06 315,635.69 47,345.35 362,981.04
reglamento
Arts. 36, 36 bis y Dentro de los 30 dias
Direccién General de ‘R A . i Al h
5206 dministracc P/03/06 20-Feb-06 ITPN/01/06 87 ﬁfd'z Lsiyy \C/ R. MANAGEMENT S. A. DE C icom ustzé‘gf:sr erson';t:; siguientes contados a partir de| $ 355,417.28 53,312.59 408,729.87
Administracion reglamento : p P la fecha de la firma del pedido
Arts. 36 , 36 bis y .
. i ’ Dentro de los 30 dias
5206 D|rec(;:|o_n‘Gen§r’al = P/04/06 20-Feb-06 ITPN/01/06 & 4"69(1'2 Lsiy y guAMéSg \S/YSTEMS Sl 1 UPS RACK MOUNT siguientes contados a partir de| $ 19,850.42 2,977.56 22,827.98
Administracion s o e la fecha de la firma del pedido
. ) Adendum Art.134
3411 D"?;f;??}.g?:ﬁ:: de | delo Cg;"ggf’z('\)’;g‘;'f'camr'o 16-Feb-06 ADJ. DIRECTA Constitucién y Art. [POLICIA BANCARIA INDUSTRIAL Vigilancia del inmueble 16-Feb-06 a 31-Dic-06 31,912.86 4,786.93 36,699.79
ni | ’ °
NGm. CM-01-06 17LAASSP
5206 D”fgﬁg;ﬁ:ﬁgﬂ de P/05/06 22-Mar-06 ADJ. DIRECTA Art.26, F. lll y 42 ANAMAKANA S.A DE C.V ngNObreak iz (UiT5 S0 23-Mar-06 57,500.00 8,625.00 66,125.00
3503 Direccién General de SG/09/06 01-Mar-06 ADJ. DIRECTA Art.26, F. llly 42 |F-EVADORES SCHINDLER S.A. | Mantenimiento preventivo y de 1-Mar-06 a 31-Dic-06 62,070.00 9,310.50 71,380.50

Administracion

DE C.V.

emergencia de tres elevadores




NCRE

COMISION
REGUILADORA
DE ENERGLA

CONTRATACIONES CELEBRADAS EN TERMINOS DE LA
LEGISLACION APLICABLE EN EL EJERCICIO 2006

Unidad Administrativa

) Fecha de firma de Fundamento .
. que celebro el No. de contrato, . . Objeto del contrato, Plazo para la
Partida . . ; contrato, pedido Procedimiento de legal LAASSP [Proveedor o Prestador del . . L. .
contrato, pedido o pedido o convenio . . . pedido, convenio prestacion del servicio Importe IVA Total
Presupuestal ) . . 0 convenio contratacién y su servicio e .
convenio modificatorio etc. ip . modificatorio etc. o plazo de entrega
o . modificatorio etc. reglamento
modificatorio etc.
f i MEXICO RED DE . :
3109 Dlrecmo_n_Gene_r,aI de SG/10/06 01-Abr-06 ADJ. DIRECTA Art.26, F. llly 42 |TELECOMUNICACIONES, S.A. | 2STVicio de acceso corporativo a 1-Abr-06 a 31-Dic-06 95,625.00 14,343.75 109,968.75
Administracion DE C.V. Internet.
3203 D|reccpn ‘Gene‘r,al de SG/11/06 01-Mar-06 ADJ. DIRECTA Art.26, F. Il y 42 BENOLOGY S.A. DE C.V Renta de hardware Nokia IP330 1°-Mar-06 a 31-Dic-06 $ 50,000.00 7,500.00 57,500.00
Administracion
2401 Dlrecuo_n‘Gengr’al i P/06/06 10-Abr-06 ADJ.DIRECTA Art.26, F. llly 42 | JORGE MANUEL VITAL PINEDA |Material diverso de carpinteria 12-Abr-06 $ 28,920.00 4,338.00 33,258.00
Administracion
Mantenimiento preventivo de los|
cuatro equipos marca Punto
. . Magnético. Adicionalmente] Entre los dias 1 a 7 de los
3501 Direccion General de P/07/06 01-Mar-06 ADJ.DIRECTA At.26, F. lll y 42 glii'\éocs\'f"mmomcos PM, 222’;’350 ?I?miladrg:ntenlmle?;(s) meses marzo, julio, octubre y| $ 8,074.00 1,211.10 9,285.10
Administracion : : ! y 14 a 21 de diciembre de 2006
refacciones que se llegasen a
necesitar se  cobrardn  por
separado.
Licencia IBM Lotus Domino|
f i Enterprise Server Procesor incluye|
3409 DR SenerE ot P/08/06 02-May-06 ADJ.DIRECTA Art.26, F. lll y 42 S R-MANAGEMENT S. A. DE C. | icio técnico, mantenimiento 312;“;2'2'2:'2%06 $ 92,020.63 13,803.09 105,823.72
Administracion : actualizacién a la ultima version Y
por 12 (doce) meses.
Arts. 36, 36 bisy
Direccion neral i - i
2106 eccion General de SG/12/06 19-May-06 ITPN/03/06 87delaleyy |C.R.MANAGEMENTS.A.DEC. |Partda 2~ Consumbles de| 15 \ay06431-Dic0s |8 170,000.00 25,500.00 195,500.00
Administracion 46 de su V. computo
reglamento
. Servicio de mantenimiento
; v ADMINISTRACION Y . -
3506 Direccion General de SG/13/06 15-Abr-06 ADJ.DIRECTA Art26, F. lily 42 |MANTENIMIENTO DE BIENES v [Preventive y correctivo @ ochol 1o o006 o 31.pic-05 | $ 70,000.00 10,500.00 80,500.00
Administracion VEHICULOS. S.A. DE C.V vehiculos automotores destinados|
T o a usos oficiales.
Licencias: 157 McAfee Active
Direccion General de VirusScanP, 130 McAfee SG SW|
3409 Administracion P/09/06 10-May-06 ADJ.DIRECTA Art.26, F. Il y 42 ANAMAKANASADE CV |57 2" el Anti-Spam Module 31-May-06 $ 51,821.94 7,773.29 59,595.23
P + 1Yr Gold
2101y 2105 Direccién General de SG/15/06 16-Jun-06 ADJ.DIRECTA Art.26, F. IIl, 42y o)\ DRA SEGURA QUIROZ Wikt €2 Gifishie i nEtetl ¢ 16-Jun-06 a 31-Dic-06 | $ 90,000.00 13,500.00 103,500.00

Administracion

41F VIl

reproduccion




NCRE

COMISION
REGUILADORA
DE ENERGLA

CONTRATACIONES CELEBRADAS EN TERMINOS DE LA
LEGISLACION APLICABLE EN EL EJERCICIO 2006

Unidad Administrativa

e Fecha de firma de Fundamento .
. que celebro el No. de contrato, . . Objeto del contrato, Plazo para la
Partida . . ; contrato, pedido Procedimiento de legal LAASSP [Proveedor o Prestador del . . L. .
contrato, pedido o pedido o convenio . L, - pedido, convenio prestacion del servicio Importe IVA Total
Presupuestal . g . 0 convenio contratacion y su servicio - .
convenio modificatorio etc. ip . modificatorio etc. o plazo de entrega
o . modificatorio etc. reglamento
modificatorio etc.
. . DESPACHO GALAZ, YAMAZAKI, (Auditoria externa de los estados|
3304 Presidencia 088/06 15-Ago-06 ADJ.DIRECTA Art41F. | RUIZ URQUIZA S.C. financieros del ejercicio 2006 15-Agos-06 a 15-Agos-07 412,700.00 61,905.00 474,605.00
Prestacion del servicio para el
desarrollo de un sistema|
electrénico llave en mano al que|
se le denominard “Sistema de
Direccion General de la ggssgiigr. II37A:12e cémputo para verificar la correctal
3306 Unidad de Politica SG/16/06 11-Sep-06 ITPN/05/06 BiE 0% y 46|ARBIOL Y ASOCIADOS S.C aplicacion de la reduccion efectival ~ 11-Sep-06 a 10-Dic-06 415,000.00 62,250.00 477,250.00
Econdmica del sulreglamento que cor_responda a los usuarios)
residenciales de menores|
consumos por parte de los
permisionarios de distribucién de|
gas natural”.
Prestacion del servicio de
mantenimiento y adecuacién al
Direccién General de i i6 6N
3306 - SG/17/06 11-Sep-06 ADJ.DIRECTA A26, F. Illy 42 |DEIKA CONSULTORES S.C.  |SStema de recepeion eleciGnicsl 4, g, o6 5 30.N0v-06 88,500.00 13,275.00 101,775.00
Electricidad de los informes estadisticos de|
operacién  eléctrica de los|
permisionarios.
Consultoria  especializada  en
materia econémica con el objeto|
. ., de analizar los elementos de
Dlrecaon'GeneraI de la regulacion econémica del sector
3304 Unidad de AE/01/06 13-Sep-06 ADJ.DIRECTA ALALF. X1V |SILVIA HERNANDEZ ENRIQUEZ [S1éctrico.  dervado  de a3 13 5ep 06 4 13-Dic-06 600,000.00 90,000.00 690,000.00
Reestructuracion atribuciones adicionales que g
Eléctrica iniciativa de propuesta de reformal
a la Ley de la Comision
Reguladora de Energia propone
conferir a la Comision.
SUMAS 4,285,255.22 642,788.28 4,928,043.50

Significado de abreviaturas:
SG= Servicios Generales

AE= Asesoria Externa

CM= Convenio Modificatorio

LPN= Licitacién Publica Nacional
LPI= Licitacién Publica Internacional
ITPN= Invitacién a cuando menos Tres Personas Nacional

P= Pedido

CC= Convenio de Colaboracion
LAASSP= Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico




